1

2022年 2月 14日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長        児島 研介

        （JASDAQ・コード番号 9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

2022年 3月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2021年５月 21日に公表いたしました 2022年３月期の連結業績予想数値を修正することとしましたので
下記の通りお知らせいたします。
また、当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたしま
す。

記

1． 連結業績予想の修正について
（１）2022年３月期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想
（A）

百万円
1,800

百万円
△460

百万円
△460

百万円
△460

円 銭
△89 25

今回発表予想
（B）

1,660

△530

△490

△330

△64  03

増減額（B－A）

△140

△70

△30

130

増減率（％）

△7.8

-

-

-

（ご参考）
前年連結実績
2021年 3月期

1,480

△770

△781

△629

△122  07

（２）修正の理由
売上高：欧州、中国、APAC はコロナ禍以前への回復基調に戻りましたが、日米、特に米国での営業が新型

コロナ感染症の複数回の拡大の影響から脱しきれず、予想数値より低調な結果となる見込みです。

当期純利益：米国での補助金受給（112 百万円）、日本での有価証券売却益、短期売買利益の返還に伴う特

別利益（小計 57 百万円）などの結果、純利益は上方修正となりました。

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

(2021年 5月 21日発表)

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想

－

－

－

0.00

0.00

当期実績

－

0.00

－

前期実績

2021年 3月期

－

0.00

－

0.00

0.00

修正の理由

2022年３月期の剰余金の配当につきましては、上記１の連結予想修正の通り連結業績は △330百万円の親会社

株主に帰属する当期純損失と予想しており、 個別業績（日本単体）での配当可能剰余金額が引き続きマイナス

と予想されるため、無配とさせていただきました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後発生する様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以上